Администрация

Муниципальное образование город Ефремов

(городской округ)

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2024 г.               г. Ефремов                              № 2147
об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
В соответствии со статьёй 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, на основании закона Тульской области от 15.11.2024 года № 71-ЗТО «О наделении муниципального образования город Ефремов статусом муниципального округа», Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (приложение № 1).

  2.  Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (приложение № 2).

         3. Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 11.11.2021 № 1498 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ефремов, порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ефремов» (с внесенными изменениями), признать утратившим силу.

4. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          5. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области,  начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

      Глава администрации

муниципального образования

           город Ефремов
                                                                   С.Н. Давыдова
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Ефремов

от  «___» _________ 2024   № ____

Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области
	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида  источников

финансирования дефицита бюджета
	Наименование

	850

	Финансовое управление администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	850
	01 05 02 01 14 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	850
	01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	851

	Администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	851
	01 02 00 00 14 0000 710
	Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	851
	01 02 00 00 14 0000 810
	Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	851
	01 03 01 00 14 0002 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации (бюджетный кредит для частичного покрытия дефицита бюджета)

	851
	01 03 01 00 14 2900 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации (бюджетный кредит, предоставленный для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций)

	851
	01 03 01 00 14 5200 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации (бюджетный кредит на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

	851
	01 03 01 00 14 0002 810
	Погашение  бюджетами муниципальных округов кредитов  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетный кредит для частичного покрытия дефицита бюджета)

	851
	01 03 01 00 14 2900 810
	Погашение  бюджетами муниципальных округов кредитов  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетный кредит, предоставленный для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций)

	851
	01 03 01 00 14 5200 810
	Погашение  бюджетами муниципальных округов кредитов  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетный кредит на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Ефремов

от  «___» _________ 2024   № ____

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (далее - Перечень).

2.  В случае изменения состава и (или) функций  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (далее – главные администраторы, бюджет округа), а также изменения принципов назначения и применения структуры кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, дополнения перечней кодов источников финансирования дефицита бюджета округа изменения в Перечень вносятся в срок не позднее 30 календарных дней со дня возникновения оснований для внесения изменений в Перечень.
3. Главные администраторы направляют предложения в финансовое управление администрации муниципального образования о внесении изменений в Перечень не позднее 10 календарных дней со дня возникновения оснований для внесения изменений в Перечень с указанием следующей информации:
основания для внесения изменений в Перечень (реквизиты правовых актов);

наименование и код главного администратора;

код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита  бюджета округа;

наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита  бюджета округа.

4. После получения от главных администраторов предложений о внесении изменений в Перечень, финансовое управление в течение 10 календарных дней готовит проект постановления администрации муниципального образования о внесении изменений в указанный Перечень.